

**Protokół Nr 1/2015**  
**posiedzenia Komisji Zdrowia i Uzdrawisk**  
**Rady Powiatu Nowosądeckiego**  
**w dniu 14 stycznia 2015 roku**

**Realizowany porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia komisji.
3. Wypracowanie i przyjęcie planu pracy Komisji Zdrowia i Uzdrawisk Rady Powiatu Nowosądeckiego na 2015 rok.
4. Informacja na temat organizacji systemu ratownictwa medycznego w ramach SPZOZ - Pogotowia Ratunkowego w Nowym Sączu.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2015 rok w zakresie obejmującym działania Komisji.
6. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego.
7. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
8. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad. 1.**

**Przewodniczący Komisji Włodzimierz Oleksy** otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W obradach uczestniczyło 6 Członków Komisji oraz zaproszeni goście:

<b>Maria JĘKOT</b>	- Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego,
<b>Antoni KOSZYK</b>	- Wicestarosta Nowosądecki,
<b>Dorota DOBROWOLSKA</b>	- Kierownik Zespołu Zdrowia i Spraw Obywatelskich,
<b>Józef ZYGMUNT</b>	- Dyrektor SPZOZ – Pogotowia Ratunkowego w Nowym Sączu,

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

**Przewodniczący Komisji Włodzimierz Oleksy** przedstawił porządek posiedzenia i poddał go pod głosowanie.

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

**Ad. 2.**

**Przewodniczący Komisji Włodzimierz Oleksy** poddał pod głosowanie, po zapoznaniu się z jego treścią przez członków komisji, protokół Nr 1/2014 z dnia 15 grudnia 2014 r.

Protokół został przyjęty i podpisany.

**Ad. 3.**

**Komisja Zdrowia i Uzdrawisk Rady Powiatu Nowosądeckiego**, wypracowała plan pracy Komisji Zdrowia i Uzdrawisk Rady Powiatu Nowosądeckiego na 2015 rok.

**Przewodniczący Komisji** poddał pod głosowanie plan pracy Komisji Zdrowia i Uzdrawisk RPN.

**Projekt planu pracy Komisji na 2015 rok został jednogłośnie przyjęty.**

Dokument stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad. 4.**

**Józef Zygmunt Dyrektor SPZOZ Pogotowia Ratunkowego w Nowym Sączu** przedstawił informację nt. organizacji systemu ratownictwa medycznego w ramach SPZOZ - Pogotowia Ratunkowego w Nowym Sączu.

Działalność SPZOZ – Pogotowia Ratunkowego prowadzona jest przez Zespoły Ratownictwa Medycznego:

- Stacja w Nowym Sączu – 3 P, i 1S;
- Podstacja w Krynicy-Zdroju – 1 P, 1 S; i transportowa z tym 1 P stacjonuje codziennie w godz. od 7:00 do 23:00;
- Podstacja w Grybowie – 1 P;
- Podstacja w Łącku – 1 P;
- Podstacja w Łososinie Dolnej – 1 P;
- Podstacja w Piwnicznej-Zdroju – 1 P;
- Podstacja w Starym Sączu – 1 S;
- Podstacja w Rytrze – 1 P; z tym stacjonuje codziennie w godz. od 7:00 do 23:00;
- Podstacja w Jasiennej – 1 P; z tym stacjonuje codziennie w godz. od 7:00 do 23:00;
- Podstacja w Nawojowej – 1 P; z tym 1 P stacjonuje codziennie w godz. od 7:00 do 19:00.

**Józef Zygmunt Dyrektor SPZOZ Pogotowia Ratunkowego w Nowym Sączu** poinformował, iż zgodnie ze zmianami systemu Państwowego Ratownictwa Medycznego w województwie małopolskim od 1 kwietnia 2014 r. nastąpił podział województwa na dwa rejony operacyjne tzn. rejon krakowski oraz rejon karpacki. Na podstawie tych zmian Sądeckie Pogotowie Ratunkowe od 1 kwietnia 2014 r., działa w rejonie karpackim jako jeden z sześciu podwykonawców Podhalańskiego Szpitala im. Jana Pawła II w Nowym Targu, który zawarł umowę na świadczenie usług zdrowotnych w rodzaju ratownictwo medyczne z Małopolskim Oddziałem Wojewódzkim NFZ. Wysokość kontraktu z Podhalańskim Szpitalem w 2014 r. wynosił ok. 8 360 000 zł. Wysokość kontraktu z NFZ w 2014 r. wynosiła ok. 2 625 000 zł. Liczba udzielonych świadczeń przez ZRM w 2014 r. wynosiła ok. 18 520. Zadłużenie w Pogotowiu na dzień dzisiejszy wynosi zero złotych.

**Wiceprzewodniczący komisji Stanisław Sułkowski** zwrócił się z pytaniem do Pana Józefa Zygmunta czy planuje podwyżki dla personelu, ponieważ utrzymują się one na niskim poziomie.

Dyrektor poinformował, iż wszyscy ratownicy mają możliwość poprzez firmę Euromed dorobić sobie nadgodzinami. Zdaniem Pana Józefa Zygmunta płaca ratowników medycznych powinna być na poziomie płac w PSP.

Zdaniem **Wiceprzewodniczącego Komisji Stanisława Sułkowskiego** 2 karetki przy szpitalu w Krynicy-Zdroju to jest za mało. Zwrócił się też z pytaniem czy pomysł, aby pogotowie ratunkowe było przy szpitalu nie byłoby korzystniejszy dla jednostki. Zdaniem Pana Radnego jeżeli razem ze szpitalem udałoby się utworzyć podmiot, który będzie bardziej stabilny finansowo, to można byłoby tą kwestię rozważyć.

Dyrektor wyjaśnił, iż samodzielne pogotowia ratunkowego są w Nowym Sączu, Krakowie, Tarnowie, pozostałe są przy szpitalach. W przypadku samodzielnego Pogotowia Ratunkowego, każde pieniądze, które zostały otrzymane trafiają na

ratownictwo medyczne. Często w przypadku, kiedy pogotowie jest przy szpitalu pieniądze dzielone są na szpital i ratownictwo.

Zdaniem **członka komisji Zenona Szewczyka** jeżeli coś dobrze działa to po co to zmieniać.

**Członek komisji Antoni Poręba** przyznał, iż jest za rozwiązaniem, które przynosi sens. W przypadku samobilansującego się Pogotowia Ratunkowego i Szpitala, który ma straty nie byłoby to dobre rozwiązanie.

**Członek Zarządu Marian Ryba** przyznał, iż należałoby zastanowić się nad kwestią co jest korzystniejsze dla pogotowia i szpitala i przeanalizować w/w kwestę.

**Józef Zygmunt Dyrektor SPZOZ Pogotowia Ratunkowego w Nowym Sączu** przypomniał, iż w 2011 r. Pogotowie dokonało budowy zintegrowanego systemu informatycznego do zarządzania i monitoringu satelitarnego w Małopolsce, co znacznie poprawiło funkcjonowanie pogotowia. Co roku dokupywany jest sprzęt i oprogramowanie do w/w systemu.

**Józef Zygmunt Dyrektor SPZOZ Pogotowia Ratunkowego w Nowym Sączu** poinformował, iż w 2014 r., zakupiono kolejne 2 ambulanse sanitarne z systemem transportowym. Przygotowano i zorganizowano 3 miejsca stacjonowania ZRM. W dalszej części wypowiedzi Dyrektor wspomniał o prowadzonej przez Sąddeckie Pogotowie Ratunkowe akcji społecznej pn. „Sąddecki Ratownik”. Przedmiotowa akcja ma na celu edukować społeczeństwo z zakresu udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej. Ilość przeszkolonych do tej pory osób to ok. 50 000 zł. Kwota wydanych na ten cel środków to ok. 85 000 zł.

**Członek komisji Zenon Szewczyk** przyznał, iż program w przyszłości powinien być nadal prowadzony. Dyrektor wspomniał, iż zwróci się o 15 000 zł. do Zarządu Powiatu Nowosąddeckiego, i wówczas w tym roku program „Sąddecki Ratownik” będzie prowadzony bezpłatnie. Dyrektor poinformował o systemie e-medycyna, gdzie lekarz kardiolog na bieżąco odbiera wyniki i je interpretuje, podpowiadając ratownikowi medycznemu co ma zrobić. W dalszej części wypowiedzi ustalono, iż Wojewoda Małopolski płaci za dyżury 12 h i 24 h, zapomina natomiast o dyżurach 16 h, za które płacone są stawki jak za 12 h dyżury.

W związku z powyższym **Przewodniczący komisji** poddał pod głosowanie wniosek do Zarządu Powiatu Nowosąddeckiego w sprawie zwrócenia się do Wojewody Małopolskiego o wydłużenie czasu dyżurów karetek z 16 godzin do 24 godzin w podstacjach SPZOZ – Pogotowia Ratunkowego w Krynicy-Zdroju, Jasiennej, Rytro, a także o przywrócenie podstacji SPZOZ – Pogotowia Ratunkowego przy nowym węźle komunikacyjnym w gm. Piwniczna-Zdrój. (np. w miejscowości Łomnica-Zdój.)

**Wynik głosowania:** za 6 głosów, przeciw 0 głosów, wstrzymujących się 0 głosów.

**Wniosek został przyjęty i stanowi załącznik do protokołu.**

Pomiędzy Pogotowiem Ratunkowym a Szpitalem Powiatowym jest dobra współpraca poinformował Pan Józef Zygmunt. Do transportów Pogotowie dokłada, ale dla wspólnego celu Dyrektor nie wyobraża sobie by tego transportu w Krynicy nie podczymywać. Transport sanitarny obsługuje ok. 200 podmiotów.

**Przewodniczący komisji** poddał pod głosowanie wniosek do Zarządu Powiatu Nowosąddeckiego w sprawie zaplanowania środków finansowych w dziale 851 – Ochrona Zdrowia, kwoty 50 000 zł., na dofinansowanie zakupu karetki specjalistycznej z napędem 4x4 z przeznaczeniem do SPZOZ - Pogotowia Ratunkowego - podstacji w Krynicy-Zdoju.

**Wynik głosowania:** za 6 głosów, przeciw 0 głosów, wstrzymujących się 0 głosów.

**Wniosek został przyjęty i stanowi załącznik do protokołu.**

**Ad. 5/6.**

**Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego Maria Jękot** przedstawiła projekt uchwały budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2015 rok w zakresie obejmującym działania Komisji oraz projekt uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego.

W dziale 851 – Ochrona Zdrowia kwota zaplanowanych wydatków wynosi 7.343.096 zł. W ramach wydatków majątkowych w tym dziale planuje się dotację celową w kwocie 100.000 zł. dla SP ZOZ Szpitala w Krynicy Zdroju – przeznaczoną na dofinansowanie zakupu sprzętu medycznego (dofinansowanie zakupu aparatu ultrasonograficznego do pracowni USG). Na pozostałe zadania w tym dziale obejmujące zadania z zakresu promocji i ochrony zdrowia planuje się wydatki bieżące w wysokości 55.500 zł. Ponadto planuje się przekazanie dotacji w kwocie 18.500 zł dla SP ZOZ Szpitala w Krynicy Zdroju - na realizację zadań z zakresu pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej osobom uzależnionym i współuzależnionym. Źródłem pochodzenia tych wydatków są dotacje z Gmin na powyższy cel.

**Przewodniczący Komisji Zdrowia i Uzdrowisk Rady Powiatu Włodzimierz Oleksy** wspominał, iż 400 000 zł. zostaje przyjęte ze spłaty rat pożyczki zaciągniętej przez Szpital od Powiatu. Szpital wpłaca co kwartał 102 000 zł. Pan Włodzimierz Oleksy poinformował o rozmowie z Dyrektorem SPZOZ – Szpitala im. J. Dietla w Krynicy Zdroju Sławomirem Kmakiem. Z powyższej rozmowy wynikał fakt, iż została zasądzona kwota 1 300 000 zł. odszkodowania za nieumyślne spowodowanie uszczerbku na zdrowiu niemowlęcia w 2000 roku. Sąd przyznał także 1300 zł. miesięcznej renty dla dziecka.

**Wicestarosta Nowosądecki Antoni Koszyk** poinformował, iż w styczniu br. została Szpitalowi udzielona pożyczka. Płynność finansowa została zachowana. 500 000 zł. jest udzielone Szpitalowi i jeszcze 500 000 zł., jest możliwe do udzielenia, gdyby była zła sytuacja finansowa. Wicestarosta podkreślił, iż firma ubezpieczeniowa wypłaci z racji odszkodowania 500 000 zł. Sprawa wysokości kwoty od firmy ubezpieczeniowej będzie poddana analizie.

**Wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia i Uzdrowisk Stanisław Sułkowski** wspominał, iż od 1 grudnia w szpitalu nie działa informacja nt. dyżurów lekarzy, co stanowi problem dla osób starszych. W odpowiedzi Dorota Dobrowolska wyjaśniła, iż pacjenci powinni w pierwszej kolejności dotrzeć do POZ, i otrzymać skierowanie do specjalisty, a nie od razu przychodzić po poradę do Szpitala, ponieważ jest to koszt dla jednostki.

**Przewodniczący Komisji Włodzimierz Oleksy** podał pod głosowanie wnioski do Zarządu Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zwiększenia środków finansowych w dziale 851 – Ochrona Zdrowia, na dotację dla SPZOZ – Szpitala im. J. Dietla w Krynicy-Zdroju na dofinansowanie zakupu aparatu USG, automatycznej myjki termicznej do mycia endoskopów, oraz spłatę wcześniej zakupionych w formie ratalnej videokolonoskopu i videogastroskopu, w w/w jednostce o kwotę 220 000 zł. do łącznej wysokości 320 000 zł.

**Wynik głosowania:** za 4 głosy, przeciw 0 głosów, wstrzymujących się 1 głos.

**Wniosek został przyjęty i stanowi załącznik do protokołu.**

**Członek komisji Antoni Poręba** przyznał, iż nie można dopuścić do likwidacji Szpitala, ale należy sobie zdać sprawę, iż ze względu na uregulowania prawne, ustawodawcze, sytuacja szpitali jest zła. Ustawodawcza dąży by doposażyć szpitale a następnie je sprywatyzować. Wobec powyższego **Przewodniczący Komisji Włodzimierz Oleksy** podał pod głosowanie wnioski do Zarządu Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zorganizowania spotkania z parlamentarzystami Sądeckizny i przedstawicielami mediów w sprawie zmian ustawodawczych w zakresie służby zdrowia. Obecne uregulowania prawne powodują pogarszanie się sytuacji w służbie zdrowia, zwłaszcza małych Szpitali powiatowych.

**Wynik głosowania:** za 4 głosy, przeciw 0 głosów, wstrzymujących się 0 głosów.

**Wniosek został przyjęty i stanowi załącznik do protokołu.**

Po wnikliwej analizie projektu uchwały budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2015 r. w dziale 851 – Ochrona zdrowia, Przewodniczący Komisji Włodzimierz Oleksy podał projekt uchwały pod głosowanie.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Za – 3 członków Komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 1.

**Opinia Komisji Zdrowia i Uzdrawisk Rady Powiatu Nowosądeckiego do projektu uchwały budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2015 r., stanowi załącznik do protokołu.**

**Przewodniczący Komisji Zdrowia i Uzdrawisk Rady Powiatu Włodzimierz Oleksy** podał pod głosowanie w/w projekt uchwały.

Projekt został **pozytywnie zaopiniowany**.

Za – 3 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 1 głos.

**Przewodniczący Komisji Zdrowia i Uzdrawisk Rady Powiatu Włodzimierz Oleksy** podał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego.

Projekt został **pozytywnie zaopiniowany**.

Za – 4 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów.

**Ad. 7/8.**

**Przewodniczący Komisji Włodzimierz Oleksy** podziękował zebranych za przybycie i zamknął posiedzenie.

Przewodniczący  
Komisji Zdrowia i Uzdrawisk RPN

  
Włodzimierz Oleksy

Protokołowała: Anna Walczak